

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/10/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	60.738.214	13,73%
3-1-1	Energía eléctrica	24.081.431	5,44%
3-1-2	Agua	7.162.166	1,62%
3-1-3	Gas	1.435.490	0,32%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	12.846.195	2,90%
3-1-5	Telefonía celular	2.335.104	0,53%
3-1-6	Correos y telégrafos	12.872.475	2,91%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	5.353	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	94.408.408	21,34%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	76.169.373	17,22%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	12.448.021	2,81%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.353.507	1,21%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	437.507	0,10%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	130.703.589	29,55%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	41.859.368	9,46%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	2.270.961	0,51%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	26.345.784	5,96%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	55.875.449	12,63%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	2.037.332	0,46%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	2.314.696	0,52%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	22.139.913	5,01%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.737.983	0,39%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.323.725	0,53%
3-4-3	Jurídicos	8.662.538	1,96%
3-4-5	De capacitación	1.160.886	0,26%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.348.994	0,30%
3-4-7	De vigilancia	3.029.723	0,68%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	3.876.064	0,88%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	72.854.231	16,47%
3-5-1	Transporte	2.329.930	0,53%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	2.241.740	0,51%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	41.454.118	9,37%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	731.004	0,17%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	138.558	0,03%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	25.166.393	5,69%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	792.488	0,18%
3-6	Publicidad y Propaganda	8.193.916	1,85%
3-7	Pasajes y Viáticos	51.719.648	11,69%
3-7-1	Pasajes	520.386	0,12%
3-7-2	Viáticos	9.047.749	2,05%
3-7-3	Movilidad	42.151.513	9,53%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	603.788	0,14%
3-8-1	Impuestos	150.266	0,03%
3-8-2	Derechos y tasas	118.646	0,03%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	214.277	0,05%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	120.599	0,03%
3-9	Otros Servicios	968.956	0,22%
3-9-1	Servicios de ceremonial	421.248	0,10%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	544.308	0,12%
Total		442.330.664	100,00%